
  

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 27.04.2022 № 1311-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

15.02.2021 № 293 «Об утверждении положения о порядке создания, 

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и в целях гражданской обороны на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях уточнения номенклатуры продовольственного резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории 

муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. 

№ 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств», Методическими рекомендациями по 

созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных 

ресурсов для ликвидации  чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, утвержденных МЧС России 19.03.2021 № 2-4-71-5-

11, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

15.02.2021 № 293 «Об утверждении  положения о порядке создания, 

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

в целях гражданской обороны на территории муниципального образования 

«Город Магадан»» (далее – постановление), изложив подраздел 

«Продовольствие (на 7 суток из расчета снабжения пострадавших – 50 

человек, спасателей, разбирающих завалы – 16 человек)» приложения № 2 



2 
 

  

«Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях 

гражданской обороны на территории муниципального образования «Город 

Магадан» к постановлению в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование Ед. 

изм. 

Кол-во Ответственный 

за хранение 

Продовольствие (на 7 суток из расчета снабжения пострадавших – 50 человек, 

спасателей, разбирающих завалы, - 16 человек) 

1 Мучные изделия: сухари, хлеб, галеты, 

крекеры, печенье и др. 

кг 178,84 Комитет по 

работе с 

хозяйствующими 

субъектами 

мэрии города 

Магадана 

2 Мука пшеничная 2 сорта кг  8,61 

3 Крупы кг 32,20 

4 Макаронные изделия кг 9,24 

5 Молоко 1/1,0 л уп. 126 

6 Консервы мясные кг 29,40 

7 Консервы  рыбные кг 15,47 

8 Масло растительное кг 16,10 

9 Сахар кг 21,84 

10 Картофель сушеный кг 24,15 

11 Овощи консервированные кг 62,16 

12 Чай кг 0,594 

13 Соль кг 10,36 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети «Интернет».  

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан 


